
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.szdc.cz 

Stavební správa západ 
Sokolovská 1955/278 

190 00 Praha 9 

 

 

  

  

Naše zn.: 
31836/2020-SŽDC-SSZ-OVZ 

Vyřizuje: Ing. Martin Kosmál 

Mobil: 602 741 737 

E-mail: kosmal@spravazeleznic.cz 

  
 

 
 
 
„Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Mladá Boleslav hl. n.“ 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace - Dodatek č. 2 

V souladu se zněním článku 15 Výzvy k podání nabídky č.j. 28810/2020-SŽ-SSZ-OVZ odpovídáme na dotazy 
dodavatele takto: 
 
 
Dotaz č. 4: 
 
Žádáme o vysvětlení zadávací dokumentace v rozsahu požadavků zadavatele na předmět veřejné zakázky 

dle čl. 4. Výzvy, resp. čl. 3.1 a 3.3 Návrhu Smlouvy o dílo (dále jen “Smlouva”) a Příloh č. 1 a 4 Smlouvy, v 
rozsahu položky č. 12 (Společné datové prostředí (CDE). 
 
Jaký počet licencí a jak dlouhou dobu trvání licencí má zahrnovat předmětná položka? Jaké jsou požadovány 
konkrétní vlastnosti CDE (BIM protokol je přílohou obecného charakteru a není tak jednoznačnou specifikací 
systému)? 

 
Odpověď na dotaz č. 4: 
 

Počet licencí je uvedený v návrhu SOD v Rozpisu ceny díla v položce č.13 – celkem 10 ks pro účely 
Objednatele. Rozsah Licencí pro Projektový tým si Zhotovitel zajistí v rámci zpracování Díla, dle rozsahu Díla 
a počtů členů Projektového týmu (viz kap. 3.8 BIM Protokol). 

Zhotovitel se zavazuje, že trvání platnosti poskytnuté Licence pro Objednatele, bude po celou dobu 
zpracování Díla. Po skončení Díla a předání CDE Objednateli Zhotovitel zajistí platnost Licence po dobu 

záruky za Dílo. (viz kap. 3.9 BIM Protokol). 

Základní požadavky Objednatele na CDE, v rozsahu cílů projektu v režimu BIM, jsou popsané v příloze BIM 
Protokolu – B - Požadavky zadavatele pro režim BIM (EIR) kap. 3.2. 

Základní funkcionality pro CDE budou vycházet z metodických dokumentů, které jsou přílohou BIM Protokolu 

- Příloha D.1 – Metodika CDE (METODIKA pro výběr společného datového prostředí (CDE) - prozatímní verze 
(září 2019). 

- Příloha D.2 – Společné datové prostředí (Common Data Environment – CDE) Přehled atributů pro výběr.   

 

 

Dotaz č. 5: 

Žádáme o vysvětlení zadávací dokumentace v rozsahu požadavků zadavatele na předmět veřejné zakázky 
dle čl. 4. Výzvy, resp. čl. 3.1, 3.3, Přílohy č. 1 a 4 Smlouvy, v rozsahu položky č. 13 (Licence k CDE pro 
účely Objednatele).  

 
Jak dlouhou dobu trvání licencí (10 ks) má zahrnovat předmětná položka? Jaké jsou požadovány konkrétní 
vlastnosti CDE (BIM protokol je přílohou obecného charakteru a není tak jednoznačnou specifikací systému)? 

 



 

 2/2 

Odpověď na dotaz č. 5: 

Viz odpověď na dotaz č.4: 

Zhotovitel se zavazuje, že trvání platnosti poskytnuté Licence pro Objednatele, bude po celou dobu 
zpracování Díla. Po skončení Díla a předání CDE Objednateli Zhotovitel zajistí platnost Licence po dobu 

záruky za Dílo. (viz kap. 3.9 BIM Protokol). 

Základní požadavky Objednatele na CDE, v rozsahu cílů projektu v režimu BIM, jsou popsané v příloze BIM 
Protokolu – B - Požadavky zadavatele pro režim BIM (EIR) kap. 3.2. 

Základní funkcionality pro CDE budou vycházet z metodických dokumentů, které jsou přílohou BIM Protokolu 

- Příloha D.1 – Metodika CDE (METODIKA pro výběr společného datového prostředí (CDE) - prozatímní verze 
(září 2019). 

- Příloha D.2 – Společné datové prostředí (Common Data Environment – CDE) Přehled atributů pro výběr.   

 

 

 

 

 

Ing. Petr Hofhanzl 

ředitel Stavební správy západ 


		2020-12-16T07:16:01+0000


		2020-12-16T12:26:08+0100
	Petr Hofhanzl 8fe52fac9db1764d8622aa0a07ce7d0b8df9679b




